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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Suriye Halkı ile
Diyalog Şart

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio
Guterres ile telefon görüşmesi gerçekleşti.
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından
yapılan açıklamada, Erdoğan’ın Suriye ihtilafında
siyasi çözümün önünün açılmasını
hedeflediklerini vurguladığı belirtildi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye rejiminin kendi
halkıyla diyalog kurması gerektiğini ve kapsamlı
bir siyasi çözüm için adım atmasının önemini
ifade etti. Türkiye’nin gerilimi azaltma, sivil halkı
koruma ve siyasi süreci destekleme
konularındaki kararlılığı bölgesel istikrar için kritik
bir rol oynuyor. Türkiye’nin bu yaklaşımı, bölgede
daha fazla istikrarsızlık ve sivil kayıp yaşanmasını
önleme amacını taşıyor. Suriye’deki durum, uzun
süredir uluslararası toplumun çözüm arayışında
olduğu karmaşık bir sorun. Erdoğan’ın
açıklamalarında Türkiye, hem sahada hem de
diplomasi masasında gerilimin azaltılmasına
yönelik önemli bir aktör olarak öne çıkıyor.
Görüşmede, Türkiye’nin insani yardımlar ve
mültecilerin korunması konusundaki çabalarının
da altı çizildi. Bu bağlamda Erdoğan’ın Guterres
ile temasları, uluslararası iş birliğini güçlendirme
ve çözüm odaklı adımları destekleme açısından
önemli bir diplomatik girişim olarak
değerlendiriliyor. Suriye krizinin çözümünde
Türkiye’nin yapıcı rolü hem bölgesel istikrar hem
de insani krizlerin önlenmesi açısından önemli. Bu
görüşme, Türkiye’nin çözüm arayışlarındaki
kararlılığını ortaya koyuyor.

Feridun Sinirlioğlu, AGİT Genel Sekreterliği
Görevine Seçildi

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı’nın (AGİT)
Genel Sekreterliği görevine Türkiye’nin adayı
Emekli Büyükelçi Feridun Sinirlioğlu seçildi. Bir
önceki Genel Sekreter’in görev süresinin 2023’te
dolmasına rağmen ülkelerin bir isim üzerinde
uzlaşamaması nedeniyle görev süresi dokuz
aylığına uzatılmıştı ve eylül ayından beri
açıktaydı. Karar; Kuzey Amerika, Avrupa ve Asya
kıtalarından 57 üye ülkenin katılımıyla Malta’da
düzenlenen 31. AGİT Bakanlar Konseyi
Toplantısı'nda alındı. Bu toplantıya Dışişleri
Bakanı Hakan Fidan da katıldı. AGİT, Soğuk Savaş
döneminde Doğu ve Batı Blokları arasında düzenli
diyalog tesis etmek ile gerginlikleri ve
anlaşmazlıkları azaltmak amacıyla bir müzakere
forumu olarak ortaya çıkmıştı. Büyükelçi
Sinirlioğlu, AGİT'in temelini oluşturan 1975
Helsinki Nihai Senedi’nin 50 yıllık tarihinde Genel
Sekreterlik görevini üstlenen ilk Türk vatandaşı
oldu. Sinirlioğlu, Malta’daki toplantı sonrasında
düzenlenen basın toplantısında, AGİT Genel
Sekreterliği görevinin büyük bir onur ve
sorumluluk olduğunu belirtti. "Sizin liderliğinizde
(Malta Dışişleri, Avrupa İşleri ve Ticaret Bakanı Ian
Borg) 57 üye ülkenin anlaşmaya varması, sadece
bir örgüt olarak AGİT'e olan inançlarını değil aynı
zamanda bana ve üç kurumun başkanlarına olan
güvenlerini de göstermektedir." dedi. Görevi
büyük bir sorumluluk anlayışıyla ele alacağını
vurgulayan Sinirlioğlu, AGİT bölgesinin ciddi
sorunlarla karşı karşıya olduğunu ifade etti.
Ukrayna’daki savaş başta olmak üzere bölgesel 
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krizlere değinerek, bu zorlu görevi yerine
getirmeye hazır olduğunu söyledi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan Doha’da Rus ve
İranlı Mevkidaşları ile Bir Araya Geldi

Türkiye, Rusya ve İran dışişleri bakanlarının
cumartesi günü Katar’ın başkenti Doha’da
gerçekleşen 22. Doha Formu sonrasında bir araya
geldi. Görüşmede, resmi kaynaklar "yapıcı bir
görüşme" gerçekleştiğini ve siyasi sürecin
yeniden başlatılmasının önemine değinildiğini
aktarıldı.       Suriyeli muhaliflerin 27 Kasım’da
başlattıkları şok operasyon ile kısa sürede büyük
toprak kazanımları elde etmeleri Suriye Devlet
Başkanı Beşar Esad ve müttefikleri olan Rusya ve
İran’a sarsıcı etki yarattı. Muhalifler, yıllar süren
duraklama dönemini yaptıkları saldırı ile sona
erdirerek Halep’i ele geçirmişlerdi. Halep’ten
sonra ise Hama’nın kontrolünü ele geçirerek
stratejik olarak çok önemli bir mevkii ele geçirmiş
oldular. Söz konusu üç devlet Astana toplantıları
kapsamında Suriye’nin geleceği meselesini uzun
zamandır görüşüyorlardı. Astana toplantıları;
2017 yılında Türkiye, Rusya ve İran
garantörlüğünde başladı. Bu zamana kadar
toplamda 22 kez bir araya gelen üç ülke son
buluşmalarını ise muhalif güçlerin saldırıyı
başlatmasından 2 hafta önce gerçekleştirmişti.
Suriye’deki muhalif güçlerinin ilerleyişi öncesinde
Rusya ve İran mevcut rejimi yani Esad’ı
desteklemişti. İran kendisine bağlı milisleri
bölgeye sevk ederken Rusya ise hava kuvvetleri
ile bölgedeki muhalif güçlere göz açtırmıyordu.
Beklenmeyen bu ani ilerleme ilgili ülke
bakanlarının acil şekilde bir araya gelmesine ve
son durumun değerlendirilmesini gerektirdi. 27
Kasım’da çatışmaların hararetlenmesiyle Ankara,

Şam’a siyasi bir çözüm için birlikte çalışma mesajı
gönderdi. Fakat Esad’ın bu teklife sıcak
bakmadığı kayıtlara geçmiş oldu.

Aşkabat, Nükleer Farkındalığa Ev Sahipliği Yaptı

5 Aralık 2024 tarihinde Türkmenistan Dışişleri
Bakanlığı'nın ev sahipliğinde "Mevcut Nükleer
Silahlardan Arındırılmış Bölgeler Arasında
İşbirliğinin Güçlendirilmesi" temasıyla Orta Asya
Nükleer Silahlardan Arındırılmış Bölge
Antlaşması'na taraf devletler toplantısı
Aşkabat’ta gerçekleştirildi. Toplantıda, Orta Asya
ülkeleri ve Moğolistan Dışişleri Bakanlıklarının
başkanları ve temsilcileri, Türkmenistan'da
akredite edilmiş bölgenin diplomatik misyon
başkanları, BM Genel Sekreteri'nin Orta Asya Özel
Temsilcisi, BM Orta Asya Önleyici Diplomasi
Bölgesel Merkezi Başkanı'nın yanı sıra yerli ve
yabancı akademik çevrelerin ve araştırma
enstitülerinin temsilcileri ile silahsızlanma ve
nükleer silahların yayılmasını önleme konusunda
uzman isimler yer aldı. Türkmenistan Dışişleri
Bakan Yardımcısı Ahmet Kurbanov yaptığı
konuşmada, mevcut nükleer silahlardan
arındırılmış bölgeler arasında işbirliğini teşvik
etmeyi amaçlayan toplantının önemine dikkat
çekerken Orta Asya'daki bölgenin Kuzey
Yarımküre'de kurulan ilk nükleer silahlardan
arındırılmış bölge olduğunu kaydetti. Özellikle
Türkmenistan'ın BM himayesinde barış, güvenlik
ve sürdürülebilir kalkınmanın korunmasına
yönelik uluslararası toplumun girişimlerini
desteklediğini vurgulayan Kurbanov;
Türkmenistan’ın silahsızlanmayı, kitle imha
silahlarının yayılmasını önlemeyi ve evrensel
nükleer güvenliği savunduğunu vurgulamış oldu.
Ayrıca Toplantıda taraflar, potansiyel iletişim 
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mekanizmaları ve bilgi alışverişi de dahil olmak
üzere mevcut bölgeler arasında etkili işbirliğini
sürdürmeye ve güçlendirmeye yönelik tedbirler
hakkında görüş alışverişinde bulundular.
Toplantının, nükleer silahlardan arındırılmış
bölgelerin uluslararası arenadaki konumunun
güçlendirilmesi, nükleer silahların yayılmasının
önlenmesi ve atom enerjisinin barışçıl kullanımı
konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesi
açısından önemine de dikkat çektiler. Ek olarak
Toplantıda, uluslararası boyutta yasal bir
bağlayıcı güvenlik garantisinin sağlanması ve
bölgeler arasında güçlendirilmiş ara bağlantı da
dahil olmak üzere, nükleer silahlardan arındırılmış
bölgelerin karşı karşıya olduğu sorunlar ele alındı.
Bu bağlamda, 2023 yılının aralık ayında Tacikistan
Cumhuriyeti'nin başkanlığında Orta Asya Nükleer
Silahlardan Arındırılmış Bölge ile Afrika Nükleer
Enerji Komisyonu arasında bir Mutabakat Zaptı
imzalanmasının önemi vurgulanmıştır.
Oturumların sonucunda bir Sonuç Belgesi kabul
edilirken Toplantının ardından, Orta Asya Nükleer
Silahlardan Arındırılmış Bölge ile Latin Amerika ve
Karayipler'de Nükleer Silahların Yasaklanması
Ajansı (OPANAL) arasında Mutabakat Zaptı
imzalanmış ve bunun nükleer silahlardan
arındırılmış bölgelerin küresel boyuttaki ortak
çabalarını pekiştirmeye yönelik önemli bir adım
olduğu kaydedilmiştir. 

Rutte, zirvenin açılışında yaptığı konuşmada,
NATO’nun şu anki önceliğinin Ukrayna’nın güçlü
bir şekilde barış görüşmelerine katılmasını
sağlamak olduğunu vurguladı. “Ukrayna’nın barış
sürecine dair daha fazla tavsiyeye ihtiyacı yok;
onların cephede güçlenmeleri gerekiyor.”
ifadelerini kullandı. Bu mesaj, Ukrayna’nın
Rusya’nın yavaş ama istikrarlı ilerleyişini
durdurabilmesi için müttefiklerin acilen harekete
geçmesi gerektiğini net bir şekilde ortaya
koyuyor. Bir diğer önemli açıklaması ise "Ve
önümüzdeki iki gün boyunca odaklanacağımız
konu, Ukrayna'ya daha fazla askeri yardımın nasıl
ulaştırılacağı ve yaptığımız her şeyin daha iyi
koordine edilmesi olacak." diye ekledi. Zirve,
ABD’nin Donald Trump liderliğinde yeni bir
yönetimle karşılaşmaya hazırlandığı bir dönemde
gerçekleşiyor. Trump’ın Ukrayna politikasındaki
olası değişiklikleri, müttefikler arasında
endişelere yol açıyor. Washington’un Kiev’e
verdiği desteği kesebileceği ve Rusya’yla
yapılacak bir barış anlaşmasının Ukrayna için
toprak tavizlerini gündeme getirebileceği
öngörülüyor. Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir
Zelenskiy ise ülkesinin NATO’ya tam üyelik
çağrısını yineleyerek “Diplomatik çözümler
bulmalıyız.” açıklamasında bulundu. Ancak, NATO
üyeliği konusundaki süreç adım adım ilerliyor.
Budapeşte Memorandumu’nun acı tecrübesini
hatırlatan Ukrayna, gelecekteki güvenliğini
garanti altına almak adına ittifaka tam üyeliği
olmazsa olmaz bir hedef olarak görüyor.

Rutte’den Ukrayna İçin NATO’ya Askeri Yardım
Çağrısı

NATO Genel Sekreteri Mark Rutte’nin
açıklamaları, 32 üye ülkenin dışişleri bakanlarının
Brüksel’de gerçekleştirdiği iki günlük zirvede,
Ukrayna’ya askeri yardımın artırılması ve daha iyi
koordine edilmesi, ana gündem maddesi oldu.

Birleşik Krallık, Orta Doğu'da Güvenlik İnşası İçin
ABD-Bahreyn Anlaşmasına Katıldı

Birleşik Krallık, ABD-Bahreyn Kapsamlı Güvenlik
Entegrasyonu ve Refah Anlaşması’na (C-SIPA)
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katılmaya hazırlanıyor. Bu adım, Birleşik Krallık’ın
Orta Doğu genelinde uzun vadeli güvenlik ve
istikrar inşa etmek için kilit ortaklarla çalışma
konusundaki kararlılığını temsil ediyor. Anlaşma,
bölgeyi ziyaret eden Birleşik Krallık Orta Doğu
Bakanı Hamish Falconer tarafından imzalanacak.
Birleşik Krallık’ın C-SIPA üyeliğinin Bahreyn ile
güvenlik ve ekonomik iş birliğini artırması
bekleniyor. Bahreyn, Körfez’de Birleşik Krallık’ın
deniz üslerine ev sahipliği yapıyor ve Kızıldeniz'de
ticaret ve seyir özgürlüğünü destekleyen
operasyonlara katkıda bulunuyor. 2023 yılında
kabul edilen ilk Birleşik Krallık-Bahreyn Stratejik
Yatırım Ortaklığı, Birleşik Krallık'a 1 milyar
sterlinden fazla yatırım sağlamıştı. Birleşik
Krallık’ın, ABD ile derin güvenlik, askeri ve
istihbarat bağlarına dayanan bir ilişkisi
bulunmaktadır. C-SIPA'ya katılım, bu ilişkinin
doğal bir uzantısı olup Birleşik Krallık'ın ABD ve
Bahreyn ile Orta Doğu'da istikrar ve refahı
desteklemek için güvenilir bir ortak olarak devam
edeceğini gösteriyor. Falconer ayrıca, dünyadaki
güvenlik, teknoloji ve kalkınma gibi zorlukların ele
alınması için Katar’daki Doha Forumu’na katıldı.
Ardından, Körfez'e seyahat ederek savunma ve
güvenlik ortaklıklarını ve bölgesel istikrar
konusundaki iş birliğini görüşmesi bekleniyor.

tutum sergileyen Yoon, siyasi muhalefeti Kuzey
Kore sempatizanı olarak nitelendirdi ancak bu
iddialarına herhangi bir kanıt sunmadı. Ancak,
Yoon'un sıkıyönetim ilanı, parlamentonun polis ve
özel kuvvetler kordonuna meydan okuyarak bu
kararı engellemek için oy kullanmasının ardından
altı saat içerisinde başarısız oldu. Çarşamba
günü saat 01:00 civarında, 300 üyesinden 190'ının
hazır bulunduğu Güney Kore parlamentosu,
Yoon'un kararını reddetti ve sıkıyönetim ilanı
geçersiz sayıldı. Sıkıyönetim ilanından sonraki
sabah, insanlar Seul'deki Gyeongbokgung Sarayı
yakınlarındaki Ulusal Meclis ve Gwanghwamun
Meydanı'nda protesto için toplanmaya başladılar.
Bir önceki geceki kaotik olaylardan sonra
başkanın görevden alınmasını veya istifa
etmesini istendi. Güney Kore Parlamentosu,
perşembe günü, Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol'un
sıkıyönetim ilan etme girişiminin başarısızlıkla
sonuçlanması nedeniyle görevden alınmasını
öngören bir yasa tasarısını resmen sundu. Eğer
görevden alınma teklifi kabul edilir ve anayasa
mahkemesi tarafından onaylanırsa, Yoon, nüfuz
ticareti skandalı sebebiyle 2017’de görevden
alınan eski başkan Park Geun-hye'den bu yana
görevden alınan ikinci Güney Kore başkanı
olacak.

Rusya-Kuzey Kore Arasında Savunma Anlaşması
Yürürlüğe Girecek

Haziran Ayında Rusya ve Kuzey Kore liderleri
arasında imzalanan savunma anlaşması, yapılan
yeni değişiklikler ile kapsamlı stratejik ortaklık
anlaşması olarak Moskova’da protokol ilişkin
imzaların atılması ile 4 Aralık’tan itibaren
yürüklüğe girdi. Haziran ayında belirlenen
savunma anlaşmasının maddesine göre

Güney Kore’de İlan Edilen Sıkıyönetim Altı Saat
Sonra Kaldırıldı

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol, 3
Aralık Salı gecesi saat 22:23'te yaptığı
konuşmada, muhalefetin hükümeti baltalama
girişimlerinde bulunduğunu ifade etti ve
ardından yıkım yaratan devlet karşıtı güçleri
ezmek için sıkıyönetim ilan ettiğini söyledi. Kuzey
Kore konusunda seleflerine kıyasla daha sert bir 
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taraflardan birisi saldırıya uğraması halinde bir
diğer tarafın en hızlı şekilde askeri yardım
sağlamasını taahhüt ediyordu. Anlaşmanın son
kabul edilen hali ile iki ülke arasındaki iş birliği
artmakta çünkü anlaşmanın yeni hali ile ikili
ilişkilere stratejik bir düzey kazandırılması
bekleniyor. Kuzey Kore anlaşmayı bölgesel ve
küresel ortamı savunmaya yardımcı olacak yasal
çerçevenin şekillenmesi olarak gördüğünü dile
getirdi. Kuzey Kore resmi ajansı yaptığı bildiride
anlaşmanın “iki ülkenin halklarının refahını
destekleyen, bölgesel durumu hafifleten ve
uluslararası stratejik istikrarı garanti eden güçlü
bir güvenlik aygıtı” olacağı yönünde açıklama
yapıldı. Uluslarası stratejik istikrara değinmesinin
ardından, anlaşmanın hegemonya olmadan çok
kutuplu bir dünya düzeninin hızlanma sürecinde
de etkili olacağına değindi. Bazı uzmanlar ise
henüz ilerleme aşamasında olan Rusya ve Kuzey
Kore arasındaki ortaklığın, bölgesel çatışma
potansiyelini arttırabileceğine ve uluslararası
toplumda olumsuz etkileri olacağı konusunda
endişelerinin olduğunu dile getirmekte.

şekilde ve kendi şartlarıyla gerçekleşeceğini
söylemişti. AB müzakerelerinin askıya alınması,
Avrupa Parlamentosu’nun perşembe günü, 26
Ekim seçimini Gürcistan'ın "kötüleşen
demokratik krizinin" son aşaması olarak niteleyen
ve iktidar partisinin "tamamen sorumlu"
olduğunu söyleyen bir kararı desteklemesinin
ardından geldi. Özellikle seçmenlerin sindirilmesi,
oy satın alınması ve oy manipülasyonu ile
gözlemcilerin taciz edilmesine ilişkin haberlerden
endişe duyulduğu ifade edildi. Avrupa
Parlamentosu ayrıca Gürcistan Başbakanı ve
iktidar partisinin milyarder kurucusu Bidzina
İvanişvili de dahil olmak üzere diğer üst düzey
yetkililere yaptırım uygulanması çağrısında
bulundu. Gürcistan hükümetinin Avrupa Birliği'ne
katılım müzakerelerini askıya alma kararı ile
beraber binlerce AB yanlısı protestocu perşembe
günü Tiflis ve Kutaisi kentlerindeki iktidarda
bulunan Gürcü Rüyası Partisi ofisleri önünde
gösteri yapmaya başladı. Protestocular,
Gürcistan anayasasında yer alan Avrupa
entegrasyonu hedefinden hükümetin geri adım
atmasını ulusal bir amaca ihanet olarak görüyor.
Protestolar devam ederken Avrupa Komisyonu
Başkanı Ursula von der Leyen, pazar günü yaptığı
açıklamada, Gürcistan liderliğinin Avrupa Birliği
değerlerinden uzaklaşmasından duyduğu hayal
kırıklığını dile getirirdi ve AB'nin Gürcü halkına ve
onların Avrupa özlemlerine verdiği desteği
yineledi. AB lideri, AB'nin davetinin geçerliliğini
koruduğunu belirterek "AB'ye kapı açık kalmaya
devam ediyor" dedi.

Fransa’da Hükümet Düştü

Fransa Başbakanı Michel Barnier, hükümetin
güvensizlik oylamasını takiben perşembe günü
üç aylık görev süresini sonlandıran istifasını

Gürcistan'da AB Üyeliğinin Askıya Alınması
Sonrası Protestolar Sürüyor

Gürcistan'da hükümetin Avrupa Birliği'ne katılım
müzakerelerini askıya alma kararıyla başlayan
kitlesel protestolar ikinci haftasına girdi.
Başbakan Kobakhidze 28 Kasım'da yaptığı
açıklamada, bazı Avrupalı siyasetçilerin
Gürcistan'ın iç işlerine karıştığını ve AB parasıyla
Gürcistan'a şantaj yaptığını belirterek "Bütün
bunları göz önünde bulundurarak AB ile
müzakerelerin başlatılması konusunu 2028
sonuna kadar gündeme almama kararı aldık."
ifadelerini kullanmış ve Gürcistan'ın AB üyeliğine
devam edeceğini ancak bunun "onurlu" bir
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sundu. Parlamentoda güvensizlik oylaması
öncesinde Fransa eski başbakanı ülkenin sosyal
ve ekonomik bütçe açısından zor durumda
olduğunu ve eğer gensoru önergesi kabul edilirse
daha zor bir süreç başlayacağına değindi.
Barnier’e karşı verilen önerge, 2025 mali yılı
bütçesine yönelik tartışmaları içermekte. Sol
gruplar özellikle LFI ve aşırı sağ partiler başlıca Le
Pen liderliğindeki RN partisi, kemer sıkma ve
adaletsizce buldukları gerekçesiyle bütçe
tasarısında bazı maddelere karşı çıkmıştı.
Barnier’in ilk güvensizlik oylamasının
nedenlerinden birisi, meclis onayına sunmadan
geçirdiği sosyal güvenlik bütçesi üzerinden
gerçekleşmişti. Gensoru önergesi bu bütçeyi
hedef alarak sol ve aşırı sağ partilerin desteğiyle
önerge meclisine sunulmuştu. Muhalefet ise aynı
zamanda bu olaylara dair Macron’u da
suçlamakta. Barnier hükümetinin düşmesi
ardından seçimler sonrası parlamento da birliğin
sağlanamadığı gerekçesiyle Macron meclisi
feshederek haziranda erken seçimlere girme
kararının arkasında olduğunu belirtti ve
kendisinin beş yıllık görev süresini
tamamlayacağı ile erken cumhurbaşkanlığı
seçimlerinin şu an söz konusu olmadığını ekledi.
Bütçe görüşmelerine yönelik ise “özel yasa
tasarısının” meclise sunulacağını belirtti. Macron
yeni hükümet kurma görevi başlarken hükümetin
düşmesinde muhalefeti eleştirdi. Yeni bütçenin
reddedilmesi ve yeni bir başbakan atama
süreçlerini kurumsal bir krize evirilmeden
çözmek isteyen Macron cuma günü sol ve sağ
parti liderleri ile bir araya gelecek. İlk olarak HOR
ve MoDem gibi merkez sağ partileri ile daha
sonra sosyalist parti üyeleri ve LR partisinden
bazı isimlerle görüşecek olan Macron’un RN ve
LFI gibi aşırı sağ ve sol temsilcileri davet
etmemesi dikkat çekti. Yeni hükümet kurulana
kadar Barnier ve diğer bakanlar geçici hükümet
görevini sürdürmeye devam edecek.

Rus Doğal Gazını Çin'e Taşımak İçin İnşa Edilen
Boru Hattı Faaliyete Geçti

Doğu Sibirya'dan çıkarılan Rus doğal gazını, Çin'in
yoğun nüfuslu kuzey ve doğu bölgelerine
ulaştırmak amacıyla inşa edilen boru hattının
hizmete girdiği duyuruldu. Çin devlet televizyonu
CCTV'nin haberinde yer alan bilgilere göre,
kuzeydoğudaki Heylongciang eyaletinin Heyhı
şehrinden başlayarak doğu kıyısındaki ülkenin en
büyük şehri Şanghay’a kadar uzanan boru
hattından doğal gaz sevkiyatına başlandı. "Doğu
Rotası" olarak adlandırılan 5.111 kilometrelik boru
hattı, eyalet düzeyindeki 9 bölgedeki yaklaşık 450
milyon kişiye yılda 38 milyar metreküp doğal gaz
tedarik edecek. Boru hattının Ciangsu eyaleti ile
Şanghay arasındaki güney bölümünün inşaatının
Kasım 2024 tarihinde tamamlandığı açıklanmıştı.
Rusya, "Power of Siberia" boru hattına ek olarak
bu yeni hat için 4 Şubat 2022'de 30 yıllık bir gaz
tedarik anlaşması imzalamıştı. Rusya-Ukrayna
Savaşı’nın başlamasının ardından, Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa yaptırımlarıyla
karşı karşıya kalan Rusya’nın, enerji ihracatında
yönünü Çin’e çevirdiği dikkat çekiyor. Avrupa ile
Rusya arasındaki doğal gaz akışının kesildiği bu
süreçte, Çin, geniş nüfusu ve sanayisinin yüksek
enerji talebiyle Rus doğal gazı için önemli bir
alternatif olarak öne çıkıyor.


